
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 414 DEL 16/07/2024 
 

 

OGGETTO: 
 

Indennità di carica al Sindaco e agli Assessori dal 10.06 al 31.12.2024. Impegno di spesa.  

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

OGGETTO: 

Indennità di carica al Sindaco e agli Assessori dal 10.06 al 31.12.2024. Impegno di 

spesa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 

Dato atto che:  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 30/09/2023 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20/12/2023 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione D.U.P. 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 223 del 27/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) finanziario per gli esercizi 2024/2026.  

▪ con deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 12/02/2024 è stato approvato il Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026.  

 

Dato atto che nelle giornate dell’8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le elezioni del Sindaco e del 

Consiglio Comunale e che la proclamazione del Sindaco è avvenuta il giorno 10.6.2024, mentre con 

Decreti Sindacali nn. 8-9-10-11-12 del 17.06.2024 sono stati nominati rispettivamente il Vice Sindaco 

e gli Assessori comunali; 

 

Considerato che con deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 5/07/2024 sono state confermate 

le indennità di funzione mensili lorde spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli Assessori come già 

previste nel bilancio di previsione 2024-2026, nei seguenti importi: 

 

SINDACO €   800,00 

VICE SINDACO €    400,00 

ASSESSORI €    360,00 

 

Dato atto che un Assessore ha dichiarato di essere lavoratore dipendente e non ha richiesto di 

essere collocato in aspettativa non retribuita, allo stesso viene applicata la decurtazione del 50% 

prevista dall’art. 82, c.1, del D.Lgs 18/8/2000, n. 267, pertanto l’importo rideterminato in € 180,00 

lordi mensili; 

 

Atteso che si rende necessario effettuare l’impegno spesa, per l’indennità di funzione mensili lorde 

spettanti al Sindaco, al Vice Sindaco ed agli Assessori nei restanti mesi del 2024, in particolare dal 

10.6 per il Sindaco e dal 17.06.2024 per il Vice Sindaco e Assessori fino al 31.12.2024, per un importo 

complessivo di € 13.766,67; 

 

Espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, come introdotto dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del decreto 

sindacale n. 1/2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della deliberazione di 

Giunta Comunale n. 223/2023 di approvazione del P.E.G. per il triennio 2024-2026; 

 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visti lo Statuto Comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Brandizzo.  Responsabile Pubblicazione: Lecca Giada  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che l’importo necessario per la corresponsione e liquidazione delle indennità di 

carica per i restanti mesi del 2024, in particolare dal 10.6 per il Sindaco e dal 17.06.2024 per il Vice 

Sindaco e Assessori fino al 31.12.2024, agli Amministratori locali nuovi eletti a seguito di elezioni 

comunali avvenute sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, ammonta ad € 13.766,67 rispettivamente con i 

seguenti importi: 

▪ € 5.360,00 spettanti alla Sindaca Monica Durante 

▪ € 2.586,67 spettanti alla Vice Sindaca Marianna Fiume 

▪ € 2.328,00 spettanti all’Assessore Enrico Barbera  

▪ € 2.328,00 spettanti all’Assessore Matteo Serra 

▪ € 1.164,00 spettanti all’Assessore Marianna Sasanelli. 

 

2) Di impegnare, come di seguito specificato ed ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, l’importo complessivo di € 13.766,67 per le motivazioni sopra indicate, dando atto che  la 

spesa, in base all'esigibilità,  viene imputata agli esercizi in cui la relativa obbligazione giuridica verrà 

a scadere: 

 

Anno Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Cod. PDC Importo 

2024 01 01 1 103 30/2/1 U.1.03.02.01.001 € 13.766,67 

2025        

2026        

 

3) Di autorizzare l’ufficio personale alla corresponsione dell’indennità di funzione attraverso 

cedolini mensili. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

Firmato Digitalmente 

(Giurleo Romina) 


